

Körnstorps samfällighetsförenings arbetsmiljöpolicy

Fastställd 28 mars 2026

Arbetsmiljön för såväl ideella som avlönade arbetstagare, kopplade till arbetsuppgifter inom Körnstorps samfällighetförenings gemensamhetsanläggningar, ska vara utformad på så sätt att ingen riskerar att drabbas av ohälsa eller komma till skada. Arbetsmiljön ska genomsyras av trevnad, jämlikhet och respekt gentemot varandra.

Arbetsmiljön ska löpande utvärderas och systematiskt riskbedömas. Detta bör ske genom ett samarbete mellan föreningens styrelse och föreningens arbetstagare. Hög grad av arbetsmiljösamverkan (dialog) bör ske mellan styrelsen och de arbetstagare som kontinuerligt och regelbundet utför arbetsuppgifter på uppdrag av styrelsen.

Alla olyckor eller tillbud som inträffar ska rapporteras och utredas i den utsträckning som krävs för att föreningens styrelse ska kunna vidta de åtgärder som krävs för att förebygga risker för olycksfall och hälsa.

Arbetsmiljöpolicy avser bland andra:

- Föreningsmedlemmar som på uppdrag av styrelsen utför uppgifter under avlönad arbetstid.
- Föreningsmedlemmar som utför uppgifter under föreningens arbetsdagar (städdagar).
- Föreningsmedlemmar som på uppdrag av styrelsen arbetar ideellt för föreningen på annan tid än under arbetsdagarna.

Styrelsens ansvar och delegering

Ordförande i föreningens styrelse är ytterst arbetsmiljöansvarig. Ordföranden kan vid behov delegera arbetsmiljöuppgifter till den medlem som är särskilt ansvarig för förvaltningen av någon av föreningens gemensamhetsanläggningar, exempelvis vattenansvarig i vattengruppen respektive områdesansvarig tillika sammankallande i områdeskommittén.

Medlemmars individuella ansvar

Det ankommer på samtliga medlemmar i föreningen att verka för en god arbetsmiljö.

Medlemmar ansvarar därmed för att:

- Under arbetsdagar och vid annat ideellt arbete enbart utföra arbetsuppgifter som ryms inom den egna kompetensen.
- Under arbetsdagar och vid annat ideellt arbete använda verktyg och maskiner som är väl fungerande och säkra samt tillhörande skydd vid användning av dessa.
- Meddela styrelsen om man ser någonting på området som skulle kunna innebära en arbetsmiljörisk samt rapportera tillbud vid olycksfall eller skada.

Försäkringsskydd

Föreningen ansvarar för att teckna olycksfallsförsäkring för de medlemmar som arbetar på uppdrag av styrelsen. Olycksfallsförsäkringen täcker ideellt arbete av föreningens medlemmar vid arbetsdagar samt de enstaka medlemmar som utför avlönat arbete på uppdrag av styrelsen.